[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от                 2017г.                          рп Усть-Абакан                                 №
 О внесении изменений и дополнений в «Комплексную программу

«Социально-экономического развития Муниципального образования

Усть-Абаканский поссовет на 2016-2020 годы», утвержденную решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета  18 марта 2016 года
Рассмотрев ходатайство главы Усть-Абаканского поссовета в соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 14 ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет

Совет депутатов Усть-Абаканский поссовет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в комплексную программу «Социально-экономического развития муниципального образования Усть-Абаканский поссовет на 2016-2020 годы» изменения и дополнения следующего содержания:

- приложение №3 комплексной программы «Социально-экономического развития муниципального образования Усть-Абаканский поссовет на 2016-2020 годы» читать в следующей редакции, согласно приложению настоящего решения.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Направить настоящее Решение для подписания и опубликования в газете «Усть-Абаканские известия» главе  Усть-Абаканского поссовета С.А.Новоселову.

Глава

Усть-Абаканского поссовета                                                                   С.А.Новоселов

Председатель Совета депутатов

Усть-Абаканского поссовета                                                                   М.А.Губина

Приложение № 3

к Комплексной программе

социально-экономического развития

муниципального образования

Усть-Абаканский поссовет

на 2016-2020 годы
ГОДОВОЙ ПЛАН

социально-экономического  развития муниципального образования

Усть-Абаканский поссовет на 2017 год

	№
	Наименование мероприятий
	Содержание мероприятий
	Сроки реализации
	Общий

объем финансирования

(тыс.руб.)
	В том числе:

	Бюджет

Республики

Хакасия
	Фонд содействия

реформирования
	Бюджет

МО

Усть-Абаканский поссовет

(тыс.руб.)

	1. Обеспечение комплексной модернизации муниципальной системы образования, повышение качества муниципального управления

	1.1.

	Муниципальная программа «Одарённые дети» на 2017 год
	Поощрение одаренных детей и талантливой молодежи
	2017
	100,0
	0
	0
	100,0

	1.2
	Муниципальная программа «Профессиональное развитие на 2016-2017 годы»
	Переподготовка и повышение квалификации муниципальных служащих
	2017
	67,0
	0
	0
	67,0

	2. Повышение общественной и бытовой культуры населения

	2.1.
	Муниципальная программа «Культура р.п. Усть-Абакан» на 2017 год
	Обеспечение развития отрасли культуры
	2017
	6228,2
	0
	0
	6228,2

	3.Повышение эффективности систем организации физкультуры и спорта, создание условий для здорового образа жизни

	3.1.
	Муниципальная программа «Развитие и поддержка спорта на территории р.п. Усть-Абакан» на 2017 год
	Физкультурно-оздоровительная работа с различными категориями населения, мероприятия в сфере физической культуры и спорта
	2017
	100,0
	0
	0
	100,0

	4.Организация временных рабочих мест

	4.1.
	Муниципальная  программа «Организация общественных работ» на 2017 год
	Организация временных рабочих мест. Трудоустройство безработных граждан, поддержка безработных
	2017
	1170,6
	0
	0
	1170,6

	4.2
	Муниципальная программа «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 16 лет»
	предоставление несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет возможности временного трудоустройства в свободное от учебы время и в период школьных каникул.
	2017
	60.0
	0
	0
	60.0

	5.Обеспечение общественного порядка

	5.1.
	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории р.п. Усть-Абакан» на 2017 год
	Снижение уровня преступности, профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	2017
	50,0
	0
	0
	50,0

	5.2
	Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории МО Усть-Абаканский поссовет»
	Обеспечение общественного порядка
	2017
	10,0
	0
	0
	10,0

	5.3
	Муниципальная программа «Противодействие коррупции»
	Обеспечение защиты прав и законных интересов жителей МО Усть-Абаканский поссовет
	2017
	10,0
	0
	0
	10,0

	6. Развитие инженерных систем жизнеобеспечения (коммунальное хозяйство)

	6.1.
	Муниципальная программа «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства»

на 2017 год
	Строительство, реконструкция, модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
	2017
	1635,0
	0
	0
	1635,0

	6.1.1
	Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

на 2017 год
	Строительство, реконструкция, модернизация объектов коммунальной инфраструктуры, в том числе проектно-сметная документация
	2017
	975,0

	0
	0
	975,0

	6.1.2
	Подпрограмма «Чистая вода» на 2017 год
	Строительство, реконструкция, объектов систем водоснабжения и водоотведения, в том числе проектно-сметная документация
	2017
	660,0
	0
	0
	660,0

	6.2
	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности»
	Модернизация тепловых сетей, насосного оборудования.
	2017
	200,0
	0
	0
	200,0

	7.Развитие транспортной системы

	7.1.
	Муниципальная программа «Модернизация автомобильных дорог местного значения и сооружения на них р.п. Усть-Абакан» на 2017 год
	Обеспечение сохранности существующих автомобильных дорог, обеспечение надлежащего содержания придомовых территорий, содержание дорог, капитальный ремонт дорог, строительство дорог
	2017
	3450,7
	0
	0
	3450,7

	8.Социальная политика

	8.1
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» на 2017 год
	Выполнение обязательств по социальной поддержке отдельным категориям населения
	2017
	1038,8
	0
	0
	1038,8

	8.2
	Муниципальная программа «Доступная среда» на 2017 год
	Формирование благоприятной среды для жизнедеятельности инвалидов
	2017
	50,0
	0
	0
	50,0

	8.3
	Муниципальная программа

Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет»
	  Самоорганизация граждан для осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.
	2017
	50,0
	0
	0
	50,0

	9. Жилищное хозяйство

	9.1
	Муниципальная программа «Жилище» на 2017 год
	Обеспечение проведения капитального ремонта многоквартирных домов, муниципального жилищного фонда
	2017
	194,8
	0
	0
	194,8

	9.2
	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе, с учетом необходимости развития малоэтажного строительства, на территории муниципального образования Усть-Абаканский поссовет» на 2017 год
	Переселение граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда
	2017
	38 509,7
	2 983,9
	32 095,6
	3430,2

	10. Совершенствование системы комплексного благоустройства

	10.1
	Муниципальная программа «Благоустройство» 2015-2017 годы
	Осуществление мероприятий по поддерживанию порядка, благоустройства, архитектурно-художественного оформления и санитарного состояния на территории Усть-Абаканского поссовета;

	2017
	10322,9
	0

	0
	10322,9

	11. Совершенствование организации предупреждения ЧС

	11.1
	Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности на 2015-2017 год»
	Совершенствование системы мероприятий по обеспечению безопасности людей. Совершенствование организации предупреждения ЧС
	2017
	50,0
	0
	0
	50,0

	Всего по мероприятиям  2017 года

	64 932,7
	2 983,9
	32 095,6
	29 853,2